
 

Dirigente: Silvia Menabue  
Responsabile del procedimento:   Maria Teresa Figliomeni     mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
        Cinzia Stopponi   cinzia.stopponi@istruzione.it 

Ufficio Legale Contenzioso e Disciplinare - Esami di Stato 

Ufficio Reclutamento e Mobilità 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA la legge n. 124 del 3 maggio 1999 e, in particolare, l’art. 4, commi 6-bis e 6-ter; 

VISTA l’O.M. n. 60/2020 rubricata “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali 

e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 

124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo” 

VISTO il D.M. n. 51/2021 istitutivo degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per 

supplenze del personale docente ed educativo (d’ora in avanti GPS); 

VISTA la domanda di inserimento nei predetti elenchi aggiuntivi avanzata dalla docente 

Mariangela Giorgetta in data 23.7.2021 con riferimento alla cdc ADSS; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8151 del 6.8.2021, con il quale sono state pubblicate le 

GPS e gli elenchi aggiuntivi, ove la docente Giorgetta è stata inserita, con riserva di 

accertamento del titolo di abilitazione all’insegnamento, in posizione n. 136 con 

punti 14; 

VISTA l’istanza del 18.8.2021 con la quale - in relazione all’a.s. 2021/22- la docente ha 

espresso le proprie preferenze per l’attribuzione della sede, sia per le supplenze 

annuali finalizzate all’assunzione in ruolo ex art. 59 comma 4 D.L. 73/2021 sia per 

le supplenze annuali; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 679 del 20.8.2021, con il quale la Sig.ra Giorgetta è stata 

esclusa dagli elenchi aggiuntivi per carenza dei requisiti richiesti dalla normativa 

vigente in quanto in possesso di un titolo di accesso acquisito all’estero; 

VISTA l’ordinanza n. 7152/2021 del 15.12.2021 con la quale il TAR-Lazio ha accolto 

l’istanza cautelare avanzata dalla docente Giorgetta, sospendendo l’efficacia del 

decreto prot. n. 679/2021; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 23 del 10.1.2022, con il quale in ottemperanza al 

provvedimento del giudice amministrativo è stato disposto in reinserimento con 

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it


 

Dirigente: Silvia Menabue  
Responsabile del procedimento:   Maria Teresa Figliomeni     mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it  
        Cinzia Stopponi   cinzia.stopponi@istruzione.it 

riserva della Sig.ra Giorgetta negli elenchi aggiuntivi delle GPS di Modena valevoli 

per l’a.s. 2021/22; 

VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. presentato dalla Sig.ra Marianna Giorgetta davanti al 

Tribunale di Modena-Sezione Lavoro; 

VISTA l’ordinanza cautelare n. 2008 del 12.7.2022, pronunciata all’esito del giudizio R.G. 

n. 406/2022-1 dal Tribunale di Modena-Sezione Lavoro, Dott. Vincenzo Conte, 

con la quale è stato ordinato al Ministero dell’Istruzione «di adottare gli atti necessari 

all’individuazione della ricorrente quale destinataria di proposta di stipula di contratto a tempo 

determinato, ai sensi dell’art. 59, comma 4, D.L. n. 73/2021, per l’a.s. 2021/2022, in quanto 

docente inserita negli elenchi aggiuntivi di I fascia delle graduatorie GPS, per la classe di concorso 

ADSS, della Provincia di Modena. »; 

CONSIDERATE le sedi disponibili per gli incarichi di supplenza-posto sostegno per l’a.s. 2022/23; 

CONSIDERATA la preferenza espressa dalla docente Marianna Giorgetta circa la sede scolastica di 

svolgimento dell’incarico di supplenza finalizzato all’immissione in ruolo relativo 

all’a.s. 2021/22. 

 

DISPONE 

 

alla docente Marianna Giorgetta, in esecuzione dell’ordinanza cautelare n. 2008/2022, pronunciata dal 

Tribunale di Modena-Sezione Lavoro nell’ambito del giudizio R.G. n. 406/2021-1, è attribuito  l’incarico 

di supplenza a tempo determinato finalizzato all’immissione in ruolo ai sensi dell’art. 59 coma 4 e 9 D.L. 

n. 73/2001, posto sostegno-scuola secondaria di secondo grado, dal 1° settembre 2022 al 31 agosto 2023, 

con sede di servizio presso l’Istituto Superiore “G. Marconi” di Pavullo nel Frignano - MOIS009007. 

 
      LA DIRIGENTE 

        Silvia Menabue 
 

All’Avv. Irene Lo Bue  e all’Avv. Simona Fabbrini 

Al sito istituzionale 

 

 

mailto:mariateresa.figliomeni.mo@istruzione.it

		2022-08-23T10:44:49+0000
	MENABUE SILVIA


		2022-08-23T12:55:21+0200
	protocollo




